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Etykieta, savoir-vivre i protokół dyplomatyczny w służbie
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Kiedy dyplomata mówi „tak”, oznacza to „może”, kiedy mówi „może”,
ma na myśli „nie”, kiedy mówi „nie”, nie jest dyplomatą. (Henry Louis
Mencken)

Zagadnienie  dyplomacji,  jej  znaczenie,  narzędzia  i  rola,  jaką  odgrywa  w
dzisiejszym świecie, a także ogólnie obowiązująca w sferze kontaktów oficjalnych etykieta
i  jej  nierozłączny  towarzysz  protokół  dyplomatyczny,  były  tematami  podsumowującej
pionierski cykl szkoleniowy w roku bieżącym trzeciej i  zarazem ostatniej edycji kursu
doskonalącego pt. „Etykieta, savoir-vivre i protokół dyplomatyczny w służbie”.

W Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie w dniach 07 -
10.12.2021  r.  10  funkcjonariuszy  SG  reprezentujących  Centrum  Szkolenia  Straży
Granicznej w Kętrzynie, Morski, Nadbużański i Karpacki Oddział Straży Granicznej oraz
Biuro Spraw Międzynarodowych  Komendy Głównej Straży Granicznej aktywnie i z żywym
zainteresowaniem  oddawało  się  studiom  nad  tajnikami  szeroko  pojętej  dyplomacji,
 etykiety  oraz  protokołu  dyplomatycznego.  W  oparciu  o  fundament  uniwersalnych,
mających  ponadczasowy  charakter  zasad  dobrego  wychowania,  znajomości  form
towarzyskich i etyki słuchacze doskonalili swoją wiedzę m.in. w zakresie przestrzegania
zasad precedencji, protokołu flagowego, języka dyplomatycznego, reguł obowiązujących
przy organizacji wizyt oficjalnych, spotkań i przyjęć odbywających się przy tej okazji, a
także etykiety  kształtującej  przyjazną,  sprzyjającą nawiązywaniu i  rozwijaniu dobrych
relacji międzyludzkich atmosferę poprzez kurtuazyjne i pełne szacunku zachowania wobec
innych, wraz z jej integralną częścią jaką jest dress code,  dostosowany  do sytuacji,
elegancki  i  wytworny  styl  ubierania  się  zarówno  w  sytuacjach  publicznych,  jak  i
prywatnych. Ponadto w ramach przedmiotowego kursu doskonalącego zaprezentowane
zostały różnice kulturowe pomiędzy wybranymi krajami w kontekście norm obyczajowych
oraz skutki kontaktu kultur. Zaproszeni do udziału w tym nowatorskim przedsięwzięciu 
dwaj  eksperci  będący  członkami  korpusu  dyplomatycznego,  podzielili  się  z
funkcjonariuszami SG  własnymi doświadczeniami zebranymi w przebiegu wieloletniej
służby dyplomatycznej.  



Kurs oceniony przez uczestników w ankietach ewaluacyjnych bardzo wysoko, zrealizowany
został  pod auspicjami Zakładu Kompetencji Logistycznych i Kierowniczych Centralnego
Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej przy profesjonalnym i życzliwym wsparciu Pani ppłk.
SG  Barbary WOŹNIAK,  przez kpt. SG Tamarę ZAJĘCKĄ - MASINA we współpracy z ppłk. SG
Tomaszem SIEKIEM, mjr. SG Moniką STANISŁAWSKĄ, i nieocenionymi gośćmi - członkami
korpusu dyplomatycznego: Panem Krzysztofem MAJKĄ, byłym Konsulem Generalnym w
Mumbaju, byłym Ambasadorem RP w Indiach i Korei Południowej oraz Panem Janem
STRAWIŃSKIM, Honorowym Konsulem Republiki Bułgarii.


